CITTA’ DI MANFREDONIA

(Provincia di Foggia)
Settore “6” — Lavori Pubblici e Manutenzione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 1355 del 18 /10/2016

Oggetto: Realizzazione delle urbanizzazioni primarie dell’area PIP di Manfredonia; Determinazione
dirigenziale n. 1091/2016. Modifica.

IL DIRIGENTE

Con determinazione del dirigente del settore 8° n. 1052 del 04/09/2014, al fine di procedere alla
rendicontazione finale dei lavori come previsto dalla Circolare M.S.E -D.G.l.I. n. 25389 del 3/5/2007,
venivano liquidati  a saldo dei lavori eseguiti e delle prestazioni professionali effettuate, la somma
complessiva di €1 28.230,39 come di seguito riportato, con la precisazione che al relativo pagamento
delle stesse si sarebbe provveduto ad avvenuta erogazione delle somme da parte del Ministero dello
Sviluppo Economico, giusta decreto del Ministero del Tesoro , del Bilancio e della Programmazione
economica n. 320 /2000:

Prestazione Importo Ilva Totale

i ; ; 2.636,03
Residuo credito lavori € 26.360,31 28.996,34
Comm. Collaudo -saldo 31.919,04 3.718,00 35.637,04
RUP 1.883,27 1.883,27
Misure e contab. Saldo - ing.
Gentile 14.814,36 3.252,55 18.066,91
D.LL. —(art. 18 L.109/94) Saldo 17.843,98 17.843,98
Ispettore di cantiere — saldo 1.991,18 438,06 2.429,24
Arch. Malcangi
Coord sicurezza saldo 2.225,62 489,72 2.715,34
Ing. Coccia
Iva ASIsu fatt. n. 131/04 20.658,27 20.658,27
Totale 97.097,76 31.192,63 128.230,39

Con  successiva determinazione del dirigente del settore 8° n. 1203 del 03/10/2014 si &
provveduto alla determinazione della spesa complessiva sostenuta per I'esecuzione dei lavori relativi di
che trattasi , finanziati con il 2° protocollo aggiuntivo al contratto d’area di Manfredonia pari ad €
6.674.168,26 , dando atto che le somme erogate dalla Cassa DD.PP per lintervento de quo
ammontavano ad € 6.983.394,69 con una disponibilita residua pari ad € 309.226,43 , per cui la rata di
saldo da erogare, fatte salve le verifiche del soggetto convenzionato con il Ministero (E&F S.P.A) ,ai sensi
del decreto Ministeriale n. 320 del 31/07/2000, ammontava ad € 247.189,82 ;



La rendicontazione cosi come prevista dall’art. 10 comma 8 del D.M. 320/2000 veniva trasmessa al
Ministero per lo Sviluppo Economico in data 28/11/2014 prot. 92/R.U che ha subordinato il
riconoscimento della spesa sostenuta all’effettivo avvenuto pagamento con anticipazione da parte del
Comune, somme liquidate con D.D. 1052/2014 come innanzi richiamata;

Dato atto che:

- con determinazione dirigenziale n. 1091 del 17/08/2016, attesa la disponibilita delle somme nel
bilancio 2016 al cap. PEG 1777 “Recupero anticipazioni somme Amministrazioni Pubbliche diverse “
(Spesa 1777), si e provveduto all'impegno delle somme per poter effettuare le liquidazioni delle
stesse gia approvate dal Ministero per lo Sviluppo Economico;

- in sede di adozione della determina dirigenziale di cui sopra a fronte del totale indicato nella tabella
sopra richiamata si provvedeva ad impegnare la somma di € 128.000,00 invece di €. 128.230,39.

Considerato che & necessario provvedere alla integrazione dell'impegno di spesa di cui sopra in
modo da renderlo congruo e pari a quanto gia indicato al Ministero per lo Sviluppo Economico.

Ritenuto, pertanto, di integrare I'impegno di spesa assunto con la determinazione dirigenziale n.
1091 /2016 dell’ulteriore somma di € 230,39 al cap PEG 1777 “Recupero anticipazioni somme
Amministrazioni Pubbliche diverse”, e di accertare il medesimo importo al cap. PEG 1777 “Recupero
anticipazioni somme Amministrazioni Pubbliche diverse” bilancio per I’esercizio finanziario 2016;

Richiamato I'art. n. 10 del D. Lgs. n.11822011;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui I'obbligazione ¢ esigibile;

DETERMINA

1. Di impegnare, ad integrazione della determinazione n. 1091 del 17/08/2016 I’ ulteriore somma di
€ 230,29, ai sensi dell'art. n. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al D.
Lgs. n. 118/2011, corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, al Cap. 1777
“Recupero anticipazioni somme Amministrazioni Pubbliche diverse” e di accertarne il medesimo
importo al Cap. PEG 1777 “Recupero anticipazioni somme Amministrazioni Pubbliche diverse”
bilancio per I'esercizio finanziario 2016;

2. Diimputare l'ulteriore somma di€ 230,39 in relazione alla esigibilita della obbligazione, al capitolo di spesa
cap. PEG 1777 “Recupero anticipazioni somme Amministrazioni Pubbliche diverse “

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo n. 183, comma n. 8, del D. Lgs. n. 2672000, che il
seguente programma dei pagamenti € compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Scadenza di pagamento Importo

Anno 2016 €230,39

4. di dare atto, che il presente atto sara sottoposto al controllo contabile da parte del Dirigente del Settore
Bilancio, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarita contabile e dell'attestazione di



copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

5. di dare atto che, il presente provvedimento non é rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui
al D. Lgs. n. 332013.

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE
( Dott. Ing. Simone Lorussi)



